Syekh Umar bin Achmad Baradja merupakah tokoh dan ulama yang

terkenal di kalangan para santri, kemasyhuran beliau dapat dilihat dari

buku- buku yang hampir dipelajari seluruh santri di Indonesia seperti

Kitab Akhlaqul Banin Jilid 1-4, Beliau lahir dikampung Ampel

Almaghfur, tepatnya pada tanggal 10 Jumadil Akhir Tahun 1331 Hijriyah

/17 Mei 1913 Masehi.
28

Sejak kecil beliau diasuh dan dididik oleh

Kakeknya dari pihak Ibu, di kutip dari Muhammad Achmad Asseqaf

dalam Jurnal Abd. Halim, Syeikh Hasan bin Muhammad Baraja, seorang

ulama pakar Ilmu Nahwu dan Fikih. Umar bin Achmad Baradja berasal

dari Seiwun, Hadramaut, Yaman.